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Wynalazek niniejszy ma na celu sposób
wyrobu z gliny cegły niepalonej i ininych
czięści budowlanych, składających się z
drziewa, korku, plecionki z wierzby, celu¬
loidu, płótna, słomy i podobnych materja-
łów i uczynienie ich odpornemi na działa¬
nie ognia i wpływy atmosferyczne.

Sposób wyrobu cegieł niepalonych we¬
dług wynalazku niniejszego polega na tern,
że surową glinę zaprawia się wodą z do¬
mieszką karuku, przyczem ilość karuku do¬
chodzi do !l/io% wagowych i następnie roz¬
rabia się doskonale aż do ciągłości. Z masy
tej kształtuje się odręcznie, lub też zapo-
mocą odpowiednich form, cegły, stłacza się
je i wysusza na miejscu przewiewnym w
ciągu 5 — 6 dni. Następnie wysuszone w
tein sposób cegjy oblepia się cienką warstwą
masy, składającej się z wapna, piasku, kwa¬

su krzemowego, minjł lub sproszkowanej
cegły palonej i karuku, przyczem ilość tych
materfałów zależna jfest od rodzaju użytej
gliny i piasku. Oblepioną cegłę suszy się w
ciągu 5 — 6 dni, aż do wyschnięcia i stęże¬
nia. Cegła w ten sposób sporządzona jest
dostatecznie wytrzymała, chroni od wilgoci
i ognia i jest tania, gdyż odpadają koszty
wypalania, zwózki, budowy pieców i podob¬
ne wydatki.
Przy wyrobie czięści budowlanych z

drzewa, słomy, korku, plecionki wierzbowej
i innej; celuloidu i podobnych materjałów
stosowanych iw budownictwie, części te ob¬
lepia się wyżtej wspomnianą masą i suszy
się w ciągu 5 — 6 dni na miejscu przewiew-
nem aż do stężenia.

Otrzymany w ten sposób materjał bu¬
dowlany jest bardzo wytrzymały, chroni od



ognia i wilgoci, jest tani i moie być wszę¬
dzie zastosowany na miejscu bu¬
dowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób wyrobu niepalonej cegły z
gliny, znamienny tern, że glinę surową za¬
prawia się wodą z domieszką karuku, na¬
stępnie z masy tej wyrabia się cegły, suszy
się je w ciągu 5 — 6 dni, poezem powleka
się masą składającą się z wapna, piasku,
kwasu krzemowego, minji, lub sproszkowa¬
nej cegły palonej i karuku i wreszcie suszy

się w ciągu 5 do 6 dni, aż do stężenia
masy.

2, Zastosowanie sposobu w.edług
zastrz, 1 do wyrobu części budowlanych z
drzewa, korka, plecionki z prętów wierzby,
słomy drutem otoczonej, płótna i podob¬
nych materjałów budowlanych, znamienny
tern, że części te powleka się masą składa¬
jącą się z wapna, piasku, kwasu krzemowe¬
go, minji lub sproszkowanej cegły palonej
i karuku i wysusza się w ciągu 5—6 dni, aż
do stężenia masy.

Kazimierz Bóhlke-

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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